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Motion 

1976/77:396 

av herr Lövenborg och fru Marklund 
om kartongtillverkning vid ASSI:s anläggning i Karlsborg 

ASSI:s verksamhet i Norrbotten är av stor betydelse rör sysselsä ttni ngen . 
och det lir angeläget att på alla sä tt söka trygga och ut veckla företagets 
industripotcntial. Det innebär bl. a. att varje realistisk möjl ighet till vida
rerörädling må ·te t i ll vamtas. Mot den bakgrunden noterade vi med ti ll 
frcdsställcl c ASSI:s an ökan om tillstånd att investem i kartongtillverkning 

i Karlsborg. Denna bcgiiran ingavs till regeringen redan 1975. men rörctaget 
har ännu inte lätt någon klar ignal rör sådan utbyggnad. 

Vid det före !agna kartongbruket kan minst 250 nya arbctstillflillcn skapas. 
Det är ett sys elsätt ning ti llskott av stor betydel c rör hela Kalixbygclcn. 

l ASSI:s råvarukalkyl ingår björken . klenvi rket och skogsavfallet om 

viktiga bestånd delar. Kartongfabriken behöver alltså inte innebära någon 
större brandskattning av barrveden utan närmast ett bättre till varatagande 

av befintliga råvarutillgångar. 
Där intar bl. a. nytt iggörandet av lövskogsbestånclet , som i vissa delar 

av länet iir 30 procent av skogtillgångarna. en viktig plats. Efterfrågan på 

björk som husbchovsbriinsle har unelan rör undan minskat. och det råder 
nu ett bet ydande löseri när det gäller denna råvarutillgång. Detta är ett 
av många argument för ett snabbt beslut om byggandet av en kartongfabr ik 

i anslutning t ill ASSI :s industri i Karlsborgsverken. 
l ASSI :s ansökan heter det bl. a.: " Motivet för lokal i ering av kartong

tillverkn ingen till Karlsborgs bruk är de produktions- och kvalitet tekni ka 
fördelar om erhålle genom att här kan kartongtill verkningen integreras 
med mekanisk och kemisk massatill verkning. Samtid igt möj liggöre ett ef
fekti vt utnyttjande av gemensamma befintliga och planerade servicean!Ugg

ningar såväl vad gäller underhåll som internleveranser av vatten. el-kraft. 

ånga etc. 

Inom bolaget naturliga längstområde i Norrbotten rinns tillgång ti ll de 

rör produktionen erforderliga råvarorna. Inom Norrbottens län rinn ett över
skott av lövmassaved som rör närvarande ej förädla . Både myndigheter 
och enski lda skogsägare har sedan länge framhålli t att möjligheter bör skapas 
för föriidling av detta över kot t inom liinet. Slutl igen är bruket beliigct inom 
ett område med god tillgå ng på för driften er forderl ig såvm manlig som 

kvinnlig arbetskraft." 

Bakom industriplanen ligger en grundlig utredning från det l atl iga bo

lagets sida . Ur prungl igen räknade bolaget med en projekt tart 1976. men 
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frågan har förha lats genom ett betydande intrigspel. Sveriges skogs;igares 

riksförbund och den privata skogsindustrin har gjort sill biista fö r at t slakta 

projektet. Bostadsdepartementet , som fått i uppdrag all utreda frågan. har 

bidragit till förhaln ingspoli ti ken. 

Men i Norrbotten är det f. n. bråu om med varje rea l istiskt projekt för 

all skapa sysselsättning. Situationen är yu erst alarmerande. och för Kalix 

och för hela östm Norrbot ten är ell sysselsällningstillskot t av delta slag 

av stor betydelse. 

All stoppa det planerade kartongbruket med hii nvisning til l råva rusi tua

tionen är inte relevant . ASSI har redan påvisat all det inom ASSI :s fångst

område finns betydande outnyttjade tillgångar. l orrbotten råeler dessutom 

en bällre balans mellan råva rutill växt och industriuuag än i andra skogslän. 

Det stat liga domänverket har klargjort all des utom finns en stor kogs

reserv ovanför den s. k. skogsodlingsgninsen . Av delta ligger 450 000 hektar 

inom Norrbollen . och det motsvarar JO miljoner skogskubikmeter. Allttalar 

så lunda för att den planerade ka rtong f~tbri ken icke få r stoppas med hän

visning till vi rkesbrist. Det prekära sysselsällningsläget i denna del av 1orr

botten är dessutom ell avgörande argument för el! snabbt besl ut om igång

säuning. 

Mot bakgrund av vad som anförts i motionen föreslås 

all riksdagen som sin mening ger regeringen til l känna vad som 

i motionen anförts om angelägenheten av ell snabbt beslut 

beträffande byggandet av kartongfabrik vid ASSI:s anliiggningar 

vid Karlsborgsverken. 

Stockholm den 19 januari 1977 

ALF LÖVENBORG (v~) EIVOR MARKLU D (vpk) 


